To Construct the Road

111 Sh. NEERAJ SHARMA (Faridabad Nit):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

- a) the length of the road from Ballabhgarh to Mohna falling under the Public Works Department;
- b) whether the said road is in motorable condition; and
- c) if not, the time by which the said road is likely to be constructed motorable?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

...............

Sir,

- a) Total length of road from Ballabgarh to Mohna falling under Public Works Department is 19.72 KM i.e. from KM 2.00 to KM 21.72.
- b) The road stretch from KM 2.00 to KM 3.00 and from KM 14.96 to KM 21.72 is being maintained by Provincial Division, Haryana PWD B&R Faridabad which is in good condition. The road stretch from KM 3.00 to KM 14.96 of Ballabhgarh Chhainsa Mohna Road is being widened to four lane by HSRDC.
- c) The work of four lanning KM 3.00 to KM 14.96 is likely to be completed by 31.12.2023.

सड़क का निर्माण करना

- श्री नीरज शर्मा (फरीदाबाद एनआइटी):क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि -
 - (क) लोक निर्माण विभाग के अन्तर्गत पड़ने वाले बल्लभगढ़ से मोहना सड़क की लम्बाई कितनी है;
 - (ख) क्या उक्त सड़क चलने योग्य स्थिति में है; तथा
 - (ग) यदि नहीं, तो उक्त सड़क को कब तक चलने योग्य बनाए जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

महोदय,

- क) लोक निर्माण विभाग के अंतर्गत आने वाली बल्लभगढ़ से मोहना तक सड़क की कुल लम्बाई 19.72 किलोमीटर है अर्थात 2.00 किलोमीटर से 21.72 किलोमीटर तक है।
- ख) किलोमीटर 2.00 से किलोमीटर 3.00 और किलोमीटर 14.96 से किलोमीटर 21.72 तक की सड़क का रखरखाव प्रांतीय प्रभाग, हरियाणा पीडब्ल्यूडी बी एंड आर फरीदाबाद द्वारा किया जा रहा है जो अच्छी स्थिति में है। बल्लभगढ़ छैंसा मोहना रोड के किलोमीटर 3.00 से किलोमीटर 14.96 तक की सड़क को एचएसआरडीसी द्वारा चार मार्गीय बनाया जा रहा है।
- ग) चार मार्गी कार्य किलोमीटर 3.00 से किलोमीटर 14.96 तक दिनांक 31.12.2023 तक पूर्ण होने की सम्भावना है।